
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CB HL AM 2023/79 (lote 2) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco 2023/79, para la contratación del suministro
de jeringas de tres cuerpos cono Luer-Lock, equipos de extracción de sangre con aleta doble flexible y
adaptadores universales con portatubos integrado con destino a los órganos periféricos del Servicio
Cántabro de Salud (Lote 2: Equipos de extracción de sangre con aleta doble flexible)

Contrato basado en el Acuerdo Marco 2023/79, para la contratación del suministro de jeringas de tres cuerposDescripción 
cono Luer-Lock, equipos de extracción de sangre con aleta doble flexible y adaptadores universales con portatubos
integrado para el Hospital Comarcal de Laredo (Lote 2: Equipos de extracción de sangre con aleta doble flexible)
Valor estimado del contrato 19.828,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.992,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.828,8 EUR.

Clasificación CPV
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.
33141310 - Jeringas.
33141320 - Agujas para uso médico.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 14/07/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Contrato basado en el Acuerdo Marco 2023/79 (lote 2), según artículo 221 de la Ley 9/2017

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GREINER BIO-ONE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A81664492
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Somosierra, 22 - 2ª Planta - Nave G
(28703) San Sebastián De Los Reyes España

Contacto

Teléfono +034 916527707
Correo Electrónico poli.nunez@gbo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.828,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.992,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CB HL AM 2023/79 (lote 2)
Fecha de Formalización 02/07/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en el Acuerdo Marco 2023/79 (lote 2), según artículo 221 de la Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se requiere formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db0583d5-8c31-4fcc-8fb0-763fa4f978ae


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenidad General Perón nº 38-8 p
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM PA SCS 2023/79
Objeto La celebración de un acuerdo marco para el suministro de jeringas de tres cuerpos cono Luer-Lock, equipos de
extracción de sangre con aleta doble flexible y adaptadores universales con portatubos integrado desechables, con destino
a los órganos periféricos del Servicio Cántabro de Salud.
2
Lote/Descripción 2. Equipo de extracción de sangre con aleta doble flexible
Contrato basado en Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 51Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=425kP2KMlJB70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013680363 |  2024-000725934 | Tue, 02 Jul 2024 13:54:10:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17528306482387658849080613334685681641 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://tribunalcontratos.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=425kP2KMlJB70UvEyYJSGw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=425kP2KMlJB70UvEyYJSGw%3D%3D

